Nemini ergo liceat quae hisce Litteris aggregationis, decreti, commissionis, mandati, derogationis et voluntatis Nostrae statuta sunt infringere vel eis ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare

praesumpserit indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli, Apostolorum Eius, se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nonagesimo vigesimo primo, die decima tertia mensis maii, Pontificatus Nostri anno septimo.

* C. CARD. DE LAI, Episc. Sabinen.
S. Congreg. Consistorialis Secretarius.

O. CARD. CAGIANO
S. R. E. Cancellarius.

Raphaël Virili, *Protonotarius Apostolicus.*
Ludovicus Schüller, *Protonotarius Apostolicus.*

Loco & plumbi

Reg. in Cane. Ap., vol. XXIII, n. 31.

LITTERAE APOSTOLICAE

1

OPERA APOSTOLICA A IESU CHRISTO OPERARIO, GENEVAE INSTITUTA, ERIGITUR
IN PERPETUUM IN PRIMARIAM SIVE CENTRALEM, CUM FACULTATE AGGREGANDI EIUSDEM NOMENIS SOCIETATES UBIQUE TERRARUM.

BENEDICTUS PP. XV

Ad futuram rei memoriam. — Romanorum Pontificum decessorum nostrorum usu institutoque receptum est ut piae societates ad pietatis et caritatis opera exercenda institutae, quo propositum sibi finem uberiorius consequi valeant, singularibus decorentur honoribus et privilegiis opportunis muniantur. Iam vero perspectum .Nobis est frugiferas has inter societates merito accensendam esse illam a dilecto filio Iulio Schuh, presbytero parocho, fundatam in curiali aede ad Sanctae Clotildis, Genevensis urbis, sub titulo « Opera apostolicae a Iesu Christo Operario ». Hoc pium opus, anno MCMXVI, probante Ordinario, conditum est pro salute et sanctificatione operariorum curanda et provehenda potissimum per merita et exempla absconditae vitae D. N. Iesu Christi in oppido Nazareth. Nosque, quibus nihil antiquius est, quam ut opificum, qui manuum labore victum sibi comparant, etiam spiritualibus necessitatibus consultum sit, operis eiusdem coepitis favendum ultro existimavimus. Idcirco non sine laetitia comperimus apostolicam ipsam Ope-

iram, a pluribus Episcopis amplissimis verbis laudatam, brevi in universam Europam sese effudisse et longinquas quoque Americae regiones pervasisse; cumque in praesens Moderator dictae Operae enixis Nos precibus flagitaverit, "ut ipsam ad Primariae gradum evehere dignemur, Nos votis bis annuendum libenti quidem animo censuimus. Quare, omnibus rei momentis attento ac sedulo studio perpensis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Congregationi praepositis pro Tridentini Concilii decretis interpretandis, Apostolica Nostra auctoritate, praesentium tenore, Operam apostolicam a Iesu Christo Operario, canonice institutam in ecclesia paroeciali ad Sanctae Clotildis in urbe Genevensi, in Primariam sive Centralem cum consuetis privilegiis, perpetuum in modum, erigimus atque instituimus. Operae autem enunciatae, sic in Primariam sive Centralem, per Nos erectae Moderatori atque officialibus hodiernis ac futuris, Apostolica pariter auctoritate, largimur ut ipsi, servata forma constitutionis rec. mem. Clementis Pp. VIII Nostri praedecessoris, aliisque Apostolicis ordinationibus desuper editis, alia eiusdem nominis atque instituti opera ubique terrarum, tam erecta quam ergunda, sibi aggregare possint et cum illis communicare valeant indulgentias et spirituales gratias omnes et singulas, eidem apostolicae Operae ab hac Sede concessas, quae tamen cum aliis communicari queant.

Decernentes praesentes Literas firmas, validas et efficaces semper extare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, eidemque Operae apostolicae, sic in Primariam seu Centralem per Nos erectae, nunc et in posterum perpetuo suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, ceterisque omnibus, licet speciali atque individuali mentione ac derogatione dignis, in contrarium facientibus quibuscumque. Volumus autem ut praesentium Literarum transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate vel officio constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibetur, quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VIII aprilis MCMXXI, Pontificatus Nostri anno septimo.

II

**^ERIGITUR NOVA PRAEFECTURA APOSTOLICA « DE TIERRADENTRO », IN COLUMBIA,
PARTE TERRITORII DISTRACTA EX ARCHIDIOECESI POPAYANENSI.**

BENEDICTUS PP. XV

Ad futuram rei memoriam. — Cum in archidioecesi Popayanensi, Reipublicae Columbianae in America meridionali, pars vulgo *Tierradentro* nuncupata ac sodalibus Congregationis Missionis ad populos indigenas spirituali ope destitutos excolendos commissa, peculiari indigeat itemque sollicita cura, ut suscepti iam fructus augeantur feliciter, opportunum visum est consilium eandem praedictae archidioecesis partem in distinctam missionem erigere. Quare, omnibus rei momentis attento ac sedulo studio perpensis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, haec quae infrascripta sunt statuenda existimavimus. Nimirum Apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi, ab archidioecesi Popayanensi territorium de *Tierradentro* nuncupatum separamus sive distrahimus; atque in eo independentem erigimus Apostolicam Praefecturam, quam *de Tierradentro* appellari volumus, quamque sodalibus Congregationis Missionis commissam permanere edicimus. Novae autem Praefectureae confinia haec sunt: ducendo initium a confluvio fluminis *Paez* cum *Rio Negro de Narvaez* (apud 2° 44' latitudinis borealis et 1° 28' longitudinis occidentalis a meridiano de Bogota) limes cursum huius fluminis sequatur, usque eo ubi septentrionalis pars incipit montium quibus nomen *Cordillera Central*: hinc, per hanc lineam montium, limes ad austrum dirigatur, usque ad punctum ubi *Cordillera Centralis* dirimitur ab ea quae orientem versus procedit; inde confinia sectentur montium seriem qui divortium aquarum constituunt inter annuentes fluminis *de Piata* et affluentes fluminis *Paez* (2° 3' latitudinis borealis et 3° longitudinis occidentalis) atque per hanc montium catenam limes procedat usque ad scaturigines torrentis *Quebrada de Buenos aires*; inde per cursum eiusdem torrentis procedat usque ad eius confluendum in flumen *Paez* exindeque cursum huius fluminis descendat usque ad eius ostium in *Rio Negro de Narvaez*, unde initium est ductum.

Haec praecipimus et statuimus, decernentes praesentes Literas firmas, validas atque efficaces semper extare ac permanere, tuosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos per-

tinent, sive pertinere poterunt, nunc et pro tempore amplissime suffragari; sicque rite-iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc «tinane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XIII maii MCMXXI. Pontificatus Nostri anno septimo.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

III

ECCLESIA SANCTI DOMINICI, VULGO « MAGGIORE », NEAPOLI EXSTANS, TITULO
ET HONORIBUS BASILICAE MINORIS COHONESTATUR.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam.— Vetustissima ecclesia cum adnexo coenobio Ordinis Praedicatorum Neapoli erecta in honorem sancti Patriarchae Dominici Confessoris, a decessore nostro Alexandre Pp. IV primum consecrata, molis amplitudine praestans simulque egregiis artis operibus et Regum nobiliumque familiarium mausoleis decora, iure meritoque inter sacras aedes ad Ordinem Praedicatorum pertinentes excellit. Frequentis eiusdem Ordinis familia, tum chorali officio, tum Missa conventuali, tum sacris ritibus et pompis in eodem templo divini cultus decori piissime consultit. Insignes ibidem reliquiae antiqua populi christiani religione asservantur; duo praesertim corpora, alterum sancti Tarcisii Martyris Christi sive Ssmae Eucharistiae, alterum beati Raymundi a Gapua Confessoris, nec non brachium divi Thomae Aquinatis Confessoris et Ecclesiae Doctoris, qui plures per annos continent in coenobio et in cella, dein in sacellum conversa, commoratus est, sifisque confratribus pretiosa suae doctrinae et sanctimoniae pignora reliquit, ipsumque Ssumum Crucifixum, qui eum prodigiose alloquutus est. Hisce perpensis, cum dilecti filii Dominicus Ruggiero, religiosae provinciae Neapolitanae Praepositus, et Pius Ciuti, coenobiticae familie Prior, suorum quoque sodalium ferventia vota depromentes, ad perennandam etiam memoriam septimi centenarii a beato transitu sancti Patriarchae fundatoris Ordinis Praedicatorum atque enunciatae ecclesiae titularis, Nos suppliciter deprecati sint ut praefatam sacram aadem titulo ac dignitate Basilicae minoris cohonestare dignaremur, hasque preces cumulet et ornet tum Archie-

piscopi Neapolitani, tum Procuratoris generalis Ordinis Praedicatorum gravissimum suffragium, votis his annuendum ultro libenterque existimavimus. Quam ob rem, collatis consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Sacrorum Rituum Congregationi praepositis, Apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi perpetuumque in modum, ecclesiam Sancti Dominici, vulgo « San Domenico Maggiore » nuncupatam, in civitate Neapolitana erectam, ad titulum et dignitatem Basilicae minoris evehimus, cum omnibus et singulis honorificentiis et privilegiis quae minoribus almae huius Urbis Basilicis de iure competit.

Haec concedimus, decernentes Literas Nostras firmas, validas et efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare poterunt nunc et in posterum plenissime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xjrv maii MCMXXI. Pontificatus Nostri anno septimo.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status,*

IV

VICARIATUS APOSTOLICUS SAHARENsis IN DUPLEM VICARIATUM DE BAMAKO
ET DE OUAGHADOUGOU, UTERQUE IN SUDAN GALlico, DIVIDITUR.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Ex officio supremi Apostolatus, quo divinitus in terris fungimur, in omnes catholici orbis regiones oculos mentis Nostrae convertimus et quae christiano nomini provehendo aeternaeque fidelium saluti procurandae conducant, sollicito quidem studio decernere satagimus. Iamvero cum dilectus filius Leo Livinhac, Superior generalis Societatis Missionariorum Africæ, quibus spiritualis cura Vicariatus Apostolici Saharensis commissa est, instanter Nos flagitaverit, ut idem Vicariatus, magnitudine amplissimus et ob locorum distantias imperviasque semitas nimis difficilis, in duplem missionem divideretur, Nos, collatis consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis Propaganda Fidei praepositis, omnibusque rei momentis mature persensis, ut, aucto pastorum numero, gregis dominici securitate satius

consultum sit, praelaudata Superioris generalis vota benigne excipienda existimavimus. Quae cum ita sint, Apostolica Nostra auctoritate, praesentium tenore, Vicariatum Saharensem in duas distinctas regiones dividentes, per lineam quae incipiendo a septentrionali parte a meridiano quinto ad occidentem Lutetiae Parisiorum, prosequitur usque ad lacus, qui ad meridiem fluminis *Niger* et civitatis *Tombouctou* sunt, et ab hoc loco, a limite administrativo civili *Bandiagara*, *Dedougou* et *Bobodioulasso*, decernimus ut territorium ad occidentem praedictae lineae constituat novum Vicariatum Apostolicum « de Bamako in Sudan Gallico » appellandum, territorium vero ad orientem ipsius lineae constituat alium novum Vicariatum Apostolicum « de Ouaghadougou in Sudan Gallico » ^nominandum, inclusis tamen in hoc secundo Vicariatu territoriis trium provinciarum civilis administrationis de *Bandiagara*, *Dedougou* et *Bobodioulasso*. Utrumque autem Vicariatum curis committimus Instituti Missionariorum Africæ.

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare et permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectant vel spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sique rite iudicandum esse et definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die n iulii MCMXXI, Pontificatus Nostri anno septimo.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

EPISTOLA

AD R. P. BEDAM JARRETT, O. P., PRAEPOSITUM ANGLIAE PROVINCIAE, DE NOVO
SODALIUM ORDINIS ET STUDIORUM DOMICILIO OXONIAE PROPEDIEM EXCI-
TANDO GRATULATUR

Dilekte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Aedificandi novi Oxoniensis monasterii, quod in veteris memoriam spemque fructuum dudum cogitas, iam te prope esse in limine non mediocri cum laetitia accepimus. Ad Angliae enim populos praecipua quadam caritate ac desiderio respicimus et ea est dominicana familia, quae ad conciliandos catholicae veritati animos possit plurimum simul exemplo

disciplinae sanctae, simul studio divinae gloriae. Amplissimique utilitatis facis spem spedando in nova domo non perfectionem solum religiosae vitae, qua dominicani sodales *Christi bonus odor sint*, sed etiam eorum operam agitationemque proximis fructuosiorem excolendis vulgandise humanis divinisque doctrinis. Hoc proposito consilium iniisti addendi monasterio scholas, in quibus cum domesticis tum externis auditoribus tradantur, principio quidem, philosophia ac theologia, Aquinate, ut sollempne vobis est, duce; tum dein, cum facultas tulerit, ea varietas et copia disciplinarum, quibus parva initia in magnam efflorescant studiorum universitatem.

Quid postulent tempora, quid a religiosis viris, nunc maxime, Ecclesia desideret, Optime nosti. Et est cur confidamus, te auspice, vetus illud pietatis doctrinaeque domicilium, quod Oxoniae flebilium casuum vis iamdiu sustulit, esse brevi ad vitam revocandum et ad decus pristinum, magno cum emolumento Ecclesiae ac civitatis. Bonum interim omen vel ex hoc sumere licet quod, ut nuntiatum est, novae domus excitandae initium incidet die xv proximi augusti; quae dies, sacra Virginis, in caelum assumptae, septem abhinc saecula, dominicanis sodalibus initium fuit Oxoniensis commorationis.

Nos, ut par erat, et gratulati tibi iam animo sumus operis consilium, cum illud significatum primum Nobis est, et hisce nunc litteris iterum vehementiusque gratulamur opus idem iam prope effectum redendum, probantibus, imo etiam hortantibus civibus ex omni ordine iisque liberalitate praeeuntibus non exigua. Libet his omnibus testari benevolentiam nostram, laudes impertiri, auctores esse ut coepita optima omni studio prosequantur. Et ut coepita eadem felicem ad exitum deducantur, tibi, dilecte fili, viris illis quos supra memoravimus, religiosis sodalibus tuis iisque omnibus qui operi auspicando intererunt, caelestium conciliatricem munera, apostolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x iunii MCMXXI, Pontificatus Nostri anno septimo.

BENEDICTUS PP. XV

ACTA SS. CONGREGATIONUM

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS

I

DECRETUM

CIRCA PROPONENDOS AD EPISCOPALE MINISTERIUM IN MEXICANA REPUBLICA

Quo expeditiori utiliorique Ecclesiarum vacantium provisioni consuleretur, Mexicanae Reipublicae Ordinarii nuper ab Apostolica Sede petierunt, ut, quae de eligendis Episcopis in Canadensi dominio et Terrae Novae insulis statuta sunt, ad ipsorum quoque Ecclesiam extenderentur. Quorum vota benigne excipiens SSmus Dnus Noster Benedictus PP. XV, hoc consistoriali decreto quae sequuntur, hac super re, praescribit.

1. Pro proponendis sacerdotibus ad episcopale ministerium idoneis ac dignis, conventus Episcoporum fiet singulis trienniis aut saltem singulis quinquenniis, tempore infra assignato.

2. Conventus erunt provinciales, hoc est, omnes et singuli Ordinarii dioecesum uniuscuiusque provinciae convenient simul, nisi forte pro aliquibus provinciis paucas dioeceses complectentibus duas provincias simul convenire decernatur: quod quidem iidem Episcopi proponere poterunt.

3. Vicarii vero Apostolici, si tempus et negotia permiserint, conventibus Episcoporum provinciae suae interesse curabunt, iisdem cum iuribus ac ceteri.

4 *Quolibet triennio aut quinquennio*, ut supra dictum est, sub initium Quadragesimae, incipiendo ab anno 1922, omnes et singuli Episcopi Metropolitano suo vel seniori Archiepiscopo (si duae ecclesiasticae provinciae simul convenient) sacerdotum nomina iudicabunt, quos dignos episcopali ministerio existimabunt. Nil autem vetat quominus, hos inter, alterius etiam dioecesis vel provinciae sacerdotes proponantur; *sub gravi tamen exigitur*, ut, qui proponitur, personaliter et ex diuturna conversatione a proponente cognoscatur.

5. Una cum nomine, aetatem quoque designabunt candidati, eius originis et actualis commorationis locum, et officium quo principaliter fungitur.

6. Antequam determinent quos proponant, tam Archiepiscopi quam Episcopi poterunt a viris ecclesiasticis prudentibus necessarias notitias inquirere, ita tamen ut finis huius inquisitionis omnino lateat. Notitias vero quas receperint nemini patefacient, nisi forte in Episcoporum conventu, de quo inferius.

7. Nomina quae Episcopi iuxta art. 4^{um} proponent, nemini prorsus aperiant, nisi Metropolitano suo vel seniori Archiepiscopo.

8. Metropolitanus vel senior Archiepiscopus habitis a ceteris Praesulibus candidatorum nominibus sua adiiciat: omnium indicem ordine alphabeticō conficiat, et, reticitis proponentibus, hanc notulam transmittat singulis suis Suffraganeis sive Antistitibus, ut hi opportunas investigationes peragere valeant de qualitatibus eorum quos personaliter et certa scientia non cognoscant.